平成２９年３月３０日

各 位

会 社 名 株式会社Ｇ－７ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 金田 達三

 コード：7508、東証第一部

 TEL．０７８－７９７－７７００

川瀬食品株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日、川瀬食品株式会社の株式を１００％取得し、子会社化することを取締役会にて決議し、同日、

株式譲渡契約を締結いたしましたので、お知らせいたします。

１．株式の取得の理由

当社は、子会社を通じフランチャイジーとして業務スーパーや農産物直売所めぐみの郷の店舗展開および、

こだわり食品の卸事業を行っております。川瀬食品株式会社は、兵庫県明石市を中心に地域密着型食品スー

パーを展開しており、地元の消費者の支持を得ております。川瀬食品株式会社を子会社化することにより、

当社グループ内の食品関連事業において、様々なシナジー効果と事業強化につながることから、川瀬食品株

式会社の株式取得を決定いたしました。

２．取得する子会社（川瀬食品株式会社）の概要

（１） 名 称 川瀬食品株式会社

（２） 代 表 者 代表取締役社長 川瀬 仁志

（３） 本 社 所 在 地 兵庫県明石市朝霧町三丁目１番５号２Ｆ

（４） 設 立 年 月 日 １９５４年２月

（５） 事 業 内 容 食品スーパーマーケット

（６） 資 本 金 ２０百万円

（７） 従 業 員 数 ３０名

（８） 発 行 済 株 式 総 数 ４万株

（９） 当 社 と の 関 係
当社と当該会社、当社の関係者及び関係会社、当該会社の関係者及び関

係会社の間に記載すべき資本関係・取引関係・人的関係はありません。

（1０） ２８年１２月期売上高 １，８１９百万円

３．日程

①平成２９年３月３０日 株式譲渡契約書調印

②平成２９年５月１日  株式取得日（予定）

４．今後の見通し

平成３０年３月期の当社連結業績は軽微であります。

以 上